
Peerský slet na Ledovci 
 

Termín: od 20. července 16:00 

do 22. července 2023 14:00 

Místo: Ledovec, Ledce u Plzně 1, 330 14 (bývalá fara, 

https://goo.gl/maps/3mKdYBD5xBEx4KDC7)  

Nocovat možno ve stanu na zahradě, v autě, na seně atp., po domluvě možno přespat 

v domě na matracích ve vlastním spacáku (v případě potřeby zařídíme i postel 

s peřinami, ale domluvte se s námi předem, fara má omezenou ubytovací kapacitu) 

K dispozici 4 splachovací WC, sprcha, kuchyně pro společné i individuální použití, 

kromě zahrady jsou pro setkávání k dispozici dvě „školicí místnosti“, party stan, kus 

stodoly a kostel. 

Cíl: Potkat se, poznat se, probrat témata související se zapojením lidí s vlastní zkušeností 

s duševním onemocněním do systému péče o duševní zdraví v ČR, diskutovat o tom, 

co nás zajímá 

Pro koho: Pro profesní (i dobrovolné) peer pracovníky a pro další lidi, které to zajímá.  

Kdo chcete přespat, dostat něco k jídlu a podobně, napište prosím předem 

na martin.fojticek@ledovec.cz (pokud jste to už neudělali). Kdo chcete přijet na 

čtvrteční, páteční nebo sobotní program, psát předem nemusíte, ale uvítáme to (to, 

že přijedete, i to, že nám to dáte vědět předem). 

Cena: Setkání je zdarma. Nikoho nenecháme hlady. Zajistíme pokaždé něco k obědu a večer 

na oheň, kafe, čaje, vodu, na pípě bude nejspíš Birell pomelo grep. Pokud toho 

využijete, za příspěvek na potraviny budeme vděční.  

Program (jako nabídka, nikoli jako povinnost. Je možné se kdykoli připojit i odpojit):  

Čtvrtek 20. 7. od 16:00  možno přijíždět, ubytování a tak 

18:00 zahájení akce, představení se navzájem, snesení témat, o kterých 

chceme mluvit 

pokračování grilovačkou, ohněm, písněmi, … 

Pátek 21. 7. 9:00 (?)  dopolední blok diskusí a workshopů 

 12:00 – 14:00 obědová a trávicí pauza 

 14:00  odpolední blok diskusí a workshopů 

 18:00  volný program (volno, večeře, možná letní kino, oheň, …) 

Sobota 9:00 (?)  „plenár“ (společné sezení) 

  Co dál s peerstvím v ČR? 

  Co dál se setkáváním se spolu jako je tohle? 

  Zpětná vazba, závěr akce 

 12:00 – 14:00 možnost oběda a rozjetí se 

  

https://goo.gl/maps/3mKdYBD5xBEx4KDC7
mailto:martin.fojticek@ledovec.cz


Formát: 

Necháváme se inspirovat metodou „nekonference“, tzn. víc než přednášky a monology nás zajímá 

„kuloárový dialog“. Tomu dáme víc prostoru než monologům. Nicméně nějaké krátké přednášky, 

workshopy nebo zážitkové eventy nabídneme v programu taky.  

 

Témata: 

O čem bude řeč, záleží hodně na Vás, kteří přijedete. Možnost přinést téma pro páteční 

„nekonferenční“ diskusní bloky budete mít ve čtvrtek večer (nebo nám pošlete mail předem, pokud 

byste tu ve čtvrtek nebyli). Nicméně Vám určitě nebudeme bránit v tom, povídat si s kýmkoli 

o čemkoli, a pozvat k tomu kohokoli dalšího kdykoli během celého sletu.      

Už předem nás několik témat napadá, tak je pro zajímavost a pro inspiraci nabízíme: 

- Dialog v peerství 

- Má/musí být peer (vždycky) příkladem? 

- Používání nepartnerského jazyka ve službách 

- Rose house v ČR? – něco jako penzion, vedený lidmi s vlastní zkušeností s nemocí, kde můžu 

přečkat krizi 

- Zotavení a evangelium (jestli a případně co to má společného) 

- … 

 

Kontakt: 

Martin Fojtíček, 777 019 834, martin.fojticek@ledovec.cz  

Ledovec, Ledce u Plzně 1, 330 14, ČR 

mailto:martin.fojticek@ledovec.cz

